ы
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/щ.ше №

Иркутск

О Законе Иркутской области
«О внесении изменения в ста
тью 4 Закона Иркутской обла
сти «О народной правотвор
ческой инициативе» и изме
нений в Закон Иркутской об
ласти «Об административно-
территориальном устройстве
Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменения в ста
тью 4 Закона Иркутской области «О народной правотворческой инициати
ве» и изменений в Закон Иркутской области «Об административно-
территориальном устройстве Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Левченко С.Г. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 4 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБ
ЛАСТИ «О НАРОДНОЙ ПРАВОТВОРЧЕСКОЙ ИНИЦИАТИВЕ» И ИЗ
МЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ АДМИНИСТРА
ТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ УСТРОЙСТВЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в статью 4 Закона Иркутской области от 18 июня 2010 года
№ 45-03 «О народной правотворческой инициативе» (Ведомости Законо
дательного Собрания Иркутской области, 2010, № 21, т. 1; 2014, № 14) из
менение, дополнив подпункт «а» пункта 1 части 3 после слова «законов»
словом «Иркутской».

Статья 2

Внести в Закон Иркутской области от 21 июня 2010 года №49-03
«Об административно-территориальном устройстве Иркутской области»
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2010, №21,
т. 1; 2011, №37; 2013, №57, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания
Иркутской области, 2013, № 5, т. 1; 2014, № 18, т. 1; 2015, № 20, т. 1) сле
дующие изменения:

1) часть 2 статьи 26 после слова «закона» дополнить словом «Иркут
ской»;

2) в статье З53:
в наименовании слова «проекта закона области, предусматривающего

перенесение административного центра Усть-Ордынского Бурятского ок
руга, административного центра района области» заменить словами «про
екта закона Иркутской области о поправках к Уставу Иркутской области,
предусматривающего перенесение административного центра Усть-Ордын
ского Бурятского округа, и проекта закона области, предусматривающего
перенесение административного центра района области»;

абзац первый части 1 после слова «закона» дополнить словом «Ир
кутской».

2

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опуб
ликования.

Губернатор
Иркутской обла

г. Иркутск
«29 » февраля
№ 3-03

С.Г. Левченко